
 
Sons of Norway, Eidsvold lodge 8-009, august 2019, 36. årg. 

 

Myk start med Quiz-kveld 

  
 

President Ranveig og qiuzmaster Knut lover en myk, men 
spennende høststart denne gang. Uhøytidelig, men krevende 

kunnskap om USA og mye mer – er en absolutt fordel! 
Noen gleder seg, andre skjerper sansene, for enkelte er qiuz 
litt fremmed, men det er altså bare en spørrekonkurranse der 

noen eller bare én blir vinner! Vi gleder oss!!! 
TA MED MANGE til Ankersalen i Best Western Hotel 

LetoHallen på Dal 13. august! Kaffespleis kr 90 og utlodning 
– som hver gang vi møtes... VELKOMMEN! 
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PRESIDENTEN HAR ORDET: 

Kjære losjevenner...
Sommeren begynner å nærme 
seg en finale. Nå er det tid for å 
høste inn av frukt, bær, sopp og 
andre vekster. Jeg håper 
sommeren har vært akkurat sånn 
som du har ønsket. For min del 
har sommeren i år vært av det 
praktiske slaget. Litt etterslep av 
vedlikehold av huset rett og slett. 
Min kjære og jeg har i fellesskap 
snekret, oljet, bygget og beiset. 
Når ting nå er ferdig er vi eg-
entlig ganske fornøyde begge to. 
Jeg tenker at det å vedlikeholde 
et hus kan sammenlignes litt med 
å vedlikeholde en forening som 
Sons of Norway. Vi må vedlike-
holde medlemmer og samhold – 
kanskje også fornye oss litt for å 
trekke nye medlemmer. Kanskje 
må vi også bli flinkere til å delta 
litt på tvers av de ulike lodgene. 
Våre nabolodger hadde sikkert 
satt stor pris på om vi dukket opp 
på noen av deres arrangementer.  
 
Helt på egenhånd tok jeg turen 
inn til Frognerparken i Oslo, 30. 
juni. Der var det markering av 
USA sin nasjonaldag. Et yrende 
folkeliv og flott underholdning 
gjennom hele dagen. At det kom 
et par regnskurer gjorde 
ingenting. Christiania Lodge 
hadde en nøkkelrolle i 
arrangementet. Vel blåst til dem. 

Spennende boder med salg av 
ulike mattyper, engelske bøker, 
informasjon om USA, politikk og 
en herlig utstilling med 
amerikanske biler med ulik alder. 
Nostalgi rett og slett, om enn 
ikke så miljøvennlig. 
Høsten for oss i Eidsvold Lodge 
begynner tirsdag 13. august kl 19 
på Best Western LetoHallen 
hotell. Denne tirsdagen er det 
Knut Capjon som står for 
arrangementet med «Quiz». Ta 
gjerne med deg en liten gevinst 
til kveldens lotteri. Kaffespleis kr 
90,-. Håper vi ses! 
Så	ses	vi,	tirsdag	13.08.	kl.	19!		

 

  
Med vennlig hilsen 

Ranveig Lie, President
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Eidsvold Lodge gratulerer i august og september: 
August: 09. Inger Engen, 11. Marie-Louise Wahl Østmo, 12. Emilie Betina 

Gresbakken, 15. Egil Nyaas, 15. Frank Nyborg, 19. Agnes Heiberg 
Capjon. 

Sept:  08. Sissel Jorid Aurdahl, 28. Per Anders Husberg 
************************************************************************* 

Styret i Eidsvold Lodge arbeidsåret 2019-2020 
Org nr 892675392      Stiftet 15.09.1984 

President: Ranveig Lie – ranveig6@online.no – 4149 9711 
Visepresident: Uno Wahl – uno@unomo.com – 932 33378 

Rådgiver: Astrid Helene Granly – astrid@reklame-huset.no – 9365 6086 
Kasserer: Eva Skauen Granly – evagranly@live.no – 911 72972 

Sekretær: Helen Melby Espelund –  melbygrd@online.no – 993 88 385 
Medlemssekretær: Trond Lie – tro-li2@online.no – 913 44 499/480 83 115 

Redaktør: John Granly – john@reklame-huset.no  – 4650 2787 
Aktivitetsleder og sosialleder: Knut M. Capjon – capjon@yahoo.com – 918 13310 

Fotoansvarlig/dokumentasjon: Redaktør John Granly 
Adresse: SON EIDSVOLD LODGE 8-009 – EIDSVOLL, postboks 100, 2071 Råholt 

 

 
Mjøsas Hvite Svane fylte 163 år 2. august. Vi gratulerer! 
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Sommerkos i Hurdal – igjen! 

 
 

ALLE BILDER: KNUT EINAR VOLLA 
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TRENGER DEG SOM MEDLEM! 

 
Har du slekt i USA eller Canada? 

Vil du vite mer om USA og Canada som turistmål? 
Føler du at verdensdelen norsk-islandske Leiv Eriksson oppdaget for 

1000 år siden, har ei interessant historie, geografi eller kultur? 
Sons of Norway ble stiftet I 1895 av nordmenn som hadde emigrert til et 

land med muligheter – og 125-årsjubileet i 2020 skal feires med 
Internasjonal Kongress på Hamar. 

Lodgene på Lillehammer, Hamar, Eidsvold og i Tønsberg ønsker DEG 
og dine velkommen som medlemmer. Sons of Norway tilbyr stipender 

for utdannelse for norsk ungdom i USA – og Nord-Amerikas unge 
studenter tilbys stipender i Norge. 

Søk på Sons of Norway på internet eller kom på våre møter, snakk med 
oss. Ta med venner! VELKOMMEN! 
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PROGRAM 2019 
 

13 AUGUST 

 
Quiz-kos med Capjon! Her da president Ranveig dekorerte Knut Møller 
Capjon med hedersmerke tidligere i år. Tirsdag 13.08. er det quiz-kos! 
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10 SEPTEMBER 

 
35-årsjubileet. Bildekavalkade. 

 
08 OKTOBER 

Oppnevning av valgkomité. 

 
John Granly: Mennesker jeg har møtt... 
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12 NOVEMBER 
Valg av styre i lodgen 

 
Convention 2020-nytt, ved Distriktsstyrets sekretær Ole Hillestad (nr 2 

fra v) Bildet er fra Convention Comitee-møtet i april i år. 
 

 
07 DESEMBER 

Lørdag julebord kl 18 Innsetting av styret 

 
Trekning julelotteriet 

God mat, godt drikke – ta med GODT HUMØR! 
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REFERAT FRA MEDLEMSMØTE  
I EIDSVOLD LODGE 11. JUNI 2019 
 
Tilstede var: Visepresident Uno Wahl,  kasserer Eva Granly, sekretær Helen 
Melby Espelund, redaktør John Granly, president Ranveig Lie,  medlems-
sekretær  Trond Lie og rådgiver Astrid Granly. 
Forfall: Aktivitetsleder, Sosialleder Knut Møller Capjon 
 
Ranveig ledet møtet, og ønsket alle velkommen. Først sang vi de tre  
nasjonalsangene, Ranveig kunne fortelle at nå er de nye skapene som kan låses på 
plass. Hun og Trond har vært på besøk hos Kalle og overlevert ca. 200 kg 
brusringer.  
 
Eva fortalte om finansene  
Bank per 11.06 – 2019   Kr. 69 171,01 

- Minnefond     Kr. 43 090,00 
Kr. 26 081,01 
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+ Kassa     Kr.       210,00 
 Lodgens driftsmidler   Kr. 26 081,01 
 
Filmklubben  Kr. 1 800,64 
 Grasrot nå i 2019  Kr. 4 184,50 
Trond kunne fortelle at vi har fått et nytt medlem, og at vi nå er 51 medlemmer 
Så var det tid for kaffe, rundstykker og vafler. 
 

 
 
Vi skal feire at det er 50 år siden den første mannen landet på månen. Dagens 
foredragsholder er Alf Kavli (bildet). Nå bor han i Brumunddal hvor han er pastor i 
Baptist-menigheten. 
Han er født og oppvokst på Åndalsnes. Den 13. februar i 1959 reiste han med 
Stavangerfjord til New York. Der skulle han bo hos onkelen sin i Owega. Her gikk 
han på High School. I 1965 ble han amerikansk statsborger. Samme år ble han 
ansatt i IBM. (I’ve Been Mooved!!). Han ble flyttet til Hansel Alabama. I IBM ble 
han grundig opplært, han hadde jo bare highschool som grunnlag. Han kom inn i 
det amerikanske romfartsprogrammet og fikk være med på utviklingen av 
Mercury- programmet og produserte deler til romfartøyene som til slutt landet på 
månen. Hans oppgaver dreide seg om strømtilførsel og hvordan de kunne utvikle 
kompliserte deler så små som mulig. De hadde et eget hus som var spesialbygd 
hvor de satt og produserte kompliserte circuit boards (kretskort). 
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Hele prosjektet begynte i 1957 med Sovjets Sputnik 1 som veide 83 kg. President 
Kennedy utfordret med at man skulle lande på månen og komme tilbake til jorden i 
løpet av 1960-tallet.. Det ble et stort kappløp mellom USA og Sovjetunionen. De 
vitenskapelige resultatene av dette gleder vi oss over, f.eks. muligheten til å lage 
mobiltelefoner. 
 I 1961 sendte man opp Allan Shepard som ble det første mennesket som gikk ut i 
verdensrommet i 15 minutter.  Den siste romferden var Apollo 17 i 1972, her var 
det tre astronauter om bord.    
Først var det meningen at militæret skulle utvikle rakettene. Men de fant ut at det 
ikke gikk så bra. Dermed var det Redstone med Werner von Braun som  fikk 
oppgaven med å konstruere rakettene.  
Kavli fortalte hvordan rakettene var satt sammen. Hvordan de delte seg seksjonsvis  
etter hvert når rakettene var på vei opp. Bare den øverste delen kommer tilbake til 
jorden. Apollo 7 var den første bemannede ferden hvor de fløy rundt månen. 
Apollo 17 var den 11. og siste bemannede romferden.    
Noe av problemet han beskrev, dreide seg om at brennstoffet de skulle bruke ikke 
kunne testes på jorda. Men det viste seg å fungere.  
Neil Armstrong hadde jobbet som testpilot, han hadde 3 sekunderigjen med 
drivstoff, for å tenke seg om da han fikk feilmeldinger før han skulle lande på 
månen. De kom velberget ned til månen som første mennesker, og opp igjen og 
tilbake til jorden. 
Etter Apollo begynte de med Skylab Spaceshuttle. disse kan brukes igjen. Her 
begynte man å samarbeide med russerne. Nå blir amerikanere og russere skutt opp 
sammen . Det har vært to dødsulykker med astronauter.     
Alf Kavli sluttet i IBM etter at Apollo-programmet var over. Han ble frelst i 1973, 
og reiste til Texas og utdannet seg til pastor. Han kom tilbake til Norge i 1999, og 
slo seg ned i Brumunddal.  
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Han fortalte mye som jeg ikke fikk med meg, men det var ingen dødpunkter i dette 
foredraget. Det var interessant, spennende og samtidig morsomt fortalt. 
Tenk at det har gått 50 år siden mennesket føste gang landet på månen – og det 
skjedde liksom i VÅR tid på jorda! 
 
 

 
 
Vi minner om at 9. juli blir det grilling hos Asle og Anny, 
15. juni er det grilling på Utvandrermuseet på Hamar kl.13.00 
Søndag 30.j uni er det feiring av 4.juli i Frognerparken. 
Det var 20 personer tilstede og det kom inn kr. 830,- på loddsalget. 
GOD SOMMER !! 
 
 

Helen Melby Espelund, sekretær 
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NETT-SURFER’N 
v/ Ole Arnegård                    o-arnega@online.no  

 
Nå «synger» sommeren på siste verset – eller rettere sagt; siste måned.  
Høstsemesteret vil jeg starte med en nettside som inneholder mye stoff om 
gullrushets tid i British Columbia, Canada. 
For de av oss som liker å lese de spennende historiene knyttet til det store 
gullrushet fra ca. 1850 og utover i det 18. århundret, finnes det en god nettside 
som tar for seg veien fra Vancouver til Prince George, The Gold Rush Trail!  
Her raste «gullfeberen» i mange eventyreres hoder om å finne den store 
gullåren som kunne gjøre dem rike på kort tid. Kampen om gullet har satt 
sine spor ved at det ble bygd mange veier, jernbaner og ikke minst at det ble 
etablert små «byer» langs denne gullruten. Ja, kampen kunne gå på livet løs 
for mange. 
For kona og meg er det flere kjente steder som presenteres på denne nettsiden 
så jeg nevner noen få: Fort Langley, Hope, Lillooet, Cache Creek og ikke å 
forglemme – Historic Hat Creek. En historisk ranch med god kaffe og søte 
kaker! En uforglemmelig pause med et historisk tilbakeblikk.    
Vi skulle gjerne ha besøkt flere av stedene, men tiden strakk ikke til. 
Jeg glemmer aldri da min onkel kom «hjem» en snarvisitt i 1968 etter 42 år i 
B C, med en stor «nugget» av gull (dvs. en ubehandlet gullklump) smeltet fast 
til en ring som holdt cowboy-tørkleet på plass rundt halsen.  
Et råd til slutt: Parallelt med å lese om The Gold Rush Trail på nevnte 
nettadresse, så vil jeg anbefale å følge med på Google Maps. Der ligger det 
mye billedmateriale knyttet til de forskjellige stedene. Bare klikk på stedet 
som du vil vite mer om. Her er det muligheter! 

https://goldrushtrail.ca/  
 

Ole and Lena 
1. Lena had to drive into town one day so she took the old red Buick. 
She decided to take an old gravel road to save a little time. All of a sudden, 
another car came toward her with a fat lady driving and waving her arm out 
of the car window, shouting: “PIG! PIG! PIG!” 
Infuriated, Lena leaned out her car window and shouted: “COW! COW! 
COW!” Ten seconds later, Lena’s old red Buick hit the biggest sow in the 
whole state of Wisconsin and wrecked that old red Buick. 
 
 
2. Ole: “How much are your eggs?” 
Grocer: “90 cents a dozen, whole, and 40 cents for cracked.” 
Ole: “Vell, how about cracking me a dozen?” 
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3. Ole was living out in Oregon and one day while in Portland his cousin 
showed him one of the new Apple computers. Ole was skeptical so he wrote 
down a question and fed it to the machine. 
Question: “Where is my father?” 
Answer: “You father is fishing off Cannon Beach.” 
Ole knew that wasn’t right because his father had been dead for ten years. He 
then asked the computer the same question, only phrased differently. 
Question: “Where is the husband of my mother?” 
Answer: “The husband of your mother has been dead for ten years, but your 
father is still fishing off Cannon Beach.” 

  
 

4. Ole was talking to his new neighbor, Bruce Meland. Bruce asked Ole how 
he liked playing golf. 
“Tried it once, but never liked it,” said Ole. 
“How about fishing?” 
“Tried it once, but never liked it,” answered Ole. 
“Do you like water skiing?” asked the neighbor. 
“Tried it once, but didn’t like it,” said Ole. 
Just then, Ole’s little boy, Ole Jr., came out to play. 
“That your little boy?” asked Bruce. 
“Yup, sure is.” 
“Your only child, I assume,” concluded the neighbor.  
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Historic Hat Creek Ranch 
I «Nettsurfer’n 8-2019» nevner jeg en historisk ranch hvor man har 
beholdt stilen fra den tiden da gullrushet pågikk for fullt.  
På turen i 2015 tok vi en hvil her med kaffe og søt kake, et påfyll av 
energi for resten av dagsetappen som gikk helt til Vernon. 
Her er et bilde av ranchens område slik det framstår i dag. 

 
Se mer her:  https://www.historichatcreek.ca/  

Jeg kan ikke unnlate å vise kaffekoppen som ligner mer på en mugge 
enn en kaffekopp. Store saker der borte, men kaffen er ikke sterk. 
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USAs nasjonaldag ble fulltreffer igjen! 

 
Søndag 30. juni tok jeg turen til Frognerparken i Oslo for å delta på markeringen 
av den amerikanske nasjonaldagen. Det var et yrende folkeliv gjennom hele dagen. 
Høydepunktet av den offisielle delen av programmet var selvfølgelig 
åpningssermonien med tale av den amerikanske ambassadøren i Norge, Mr 
Kenneth Braithwaite og tale av varaordfører i Oslo, Kamzy Gunaratnam. 
Nasjonalsanger ble sunget. Deretter var det underholdning gjennom hele dagen, 
lotteri med flotte gevinster, salgsboder med ulike typer mat, engelske bøker, line-
dance, cheerleeding og amerikanske biler. Mange blide ansikter gjennom hele 
dagen. Traff mange venner fra ulike lodger men det hadde vært plass til flere. 

Ranveig 

 
 



Henger du 
etter med 
digital 
markeds-
føring?

WEBUTVIKLING &
DIGITAL MARKEDSFØRING

Ta det med ro!

VI HJELPER 
DEG!




